
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 56

Registro Generale N. 204

Sondrio, li 28/02/2024

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI DEL QUARTIERE "LA PIASTRA" A SONDRIO
CON LA CREAZIONE DI AREE PER LO SPORT E IL TEMPO LIBERO. FORNITURA E
POSA IN OPERA DI ATTREZZATURE PER AREE "FITNESS" E "CAMPO
MULTIPLAYER". APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. €. 32.330,00.
CUP.H75B22000030006. CIG. N. Z933B16836.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 in data 24.02.2021 è stato approvato il progetto

esecutivo relativo alla “Creazione di aree per lo sport e il tempo libero nel quartiere “La Piastra”
nell’importo di €. 553.000,00 al fine della partecipazione al bando “Interventi finalizzati all’avvio
di processi di rigenerazione urbana” di Regione Lombardia, predisposto dagli architetti Simone
Cola e Giovanni Vanoi dello studio ZEROSEI;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 249 in data 12.10.2022 il progetto esecutivo
dell’opera suddetta è stato aggiornato con l’applicazione del prezziario di Regione Lombardia di
cui alla D.G.R. n. XI/6764 del 25.07.2022 nell’importo di €. 553.000,00 di cui €. 266.220,00 per
lavori edili ed €. 286.780,00 per somme a disposizione;

 tra le somme a disposizione del Quadro Economico dell’opera è prevista la spesa di €. 16.400,00
+ I.V.A. per le forniture speciali – area fitness ed €. 10.727,69 + I.V.A. per forniture speciali –
campo multiplayer;

 con propria determinazione n° 620 Reg. Gen. del 23/05/2023, la fornitura e posa in opera di
attrezzature per aree fitness e campo multiplayer da realizzarsi nell’ambito della
riqualificazione egli spazi pubblici del quartiere "la Piastra" a Sondrio è stata affidata alla
ditta PLAY LAB s.r.l., con sede in via Antonio Gramsci, 19 a Brescia (C.F. e P.IVA 04412450985),
per il presunto importo di € 26.500,00 + I.V.A. 22% (in totale € 32.330,00 I.V.A. compresa);

Dato atto che la fornitura in opera delle attrezzature è stata ultimata e la Direzione Lavori ha
presentato per l’approvazione, il conto finale ed il certificato di regolare fornitura e posa;

Esaminati gli elaborati tecnico-contabili del conto finale e rilevato:



- che l’importo della fornitura in opera ammonta a netti €. 26.500,00 + I.V.A. 22%;
- che in corso d’opera non sono stati corrisposti acconti alla ditta PLAY LAB s.r.l. e il credito il

ammonta pertanto a €. 26.500,00 + I.V.A.;

Esaminato altresì il certificato di regolare esecuzione che attesta la regolare fornitura e posa in
opera delle attrezzature in argomento da parte dell’appaltatore PLAY LAB s.r.l., liquidandone
l’importo di netti €. 26.500,00;

Riconosciuta la regolarità degli elaborati allegati al Conto finale;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2024;

DETERMINA

1) di approvare il conto finale relativo alla fornitura e posa in opera di attrezzature per aree
fitness e campo multiplaye, realizzata nell’ambito della riqualificazione egli spazi pubblici
del quartiere "la Piastra" a Sondrio, che conclude nell’importo totale netto di €. 26.500,00
+ I.V.A. 22%, nonché il relativo certificato di regolare esecuzione, entrambi redatti dalla
direzione dei lavori;

2) di liquidare e pagare alla ditta PLAY LAB s.r.l., con sede in via Antonio Gramsci, 19 a
Brescia (C.F. e P.IVA 04412450985), appaltatrice della fornitura in opera, la somma di €.
26.500,00 + I.V.A. 22%, in totale €. 32.330,00, a saldo;

3) di dare atto che la spesa è finanziata sul cap. 11551 cod. 45 imp. 361 del bilancio 2024;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

PG/
(Ref. LD/)

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



Sondrio, 28/02/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


